Wspomniany wyżej traktat ps-Augustyna (k. 121^r—124^v, 127^r) zatytułował Jan Kąty: *Augustinus a se ipso ad se ipsum*, dodając w innym miejscu, że są to „*excerpta de libro Augustini*”. Tymczasem zarówno język rozprawy, jak i jej treść wykluczają autorstwo św. Augustyna, a poszukiwania katalogowe według incypitu nie dały żadnego rozwiązania. Warto jednak bliżej przyjrzeć się treści tego krótkiego traktatu, na który składają się ułożone w pewnym logicznym porządku kwestie teologiczne oraz pojęcia i terminy o najrozmaitszej treści. Dla przykładu przytaczam kilka z nich:

(k. 121^v — inc.) „Quid interest inter Deum et dominum. Responso: hoc interest, ut in Dei appellatione patrem, in domini — Filium intelligamus...”

¹⁸ Por. PL 22, 413 sq.

- (k. 121^v) „Interrogacio: Inter essenciam Dei et substanciam eius, quid differt. Responsio, quia substancia est id, quod non ab alio, sed semper ex se est. Essencia vero idcirco est dicta, quod semper est”.
- (k. 122^r) „Quot sunt genera mortis. Tria, scilicet acerba, immatura, naturalis. Acerba infancium, immatura iuuenum, naturalis senum... Quibus modis filii appellantur. Responsio: IIII^{or} — natura, imitatione, adopcione et doctrina. Imitacione ut Abrahe fidem imitantes ...”
- (k. 123^v) „Quid est philosophia. Amor sapiencie, cuius partes sunt tres: phisica, ethica, loijca ...”
- (k. 124^r) „Inter sapienciam et scienciam quid differt. Responsio: quod sciencia ad cognicionem pertinet, ad contemplacionem sapiencia...”
- (k. 124^v) „Tempora quibus partibus diuiduntur. Respondetur octo, id est momentis, horis, diebus, mensibus, annis, lustris, seculis, etatis. Momentum est minutum atque angustissimum tempus ...”
- (k. 124^v) „Nox unde est dicta. Responsio: eo quod nocet oculis a nocendo vocata ...”

Nie ulega wątpliwości, że ten elaborat bakałarski przeznaczony był do użytku szkolnego i służył nauczycielowi za rodzaj encyklopedycznego kompendium wiedzy filozoficznej. W naszym rękopisie zetknijemy się raz jeszcze z tego rodzaju pomocą szkolną, chciałoby się powiedzieć *vademecum*, które musiało być nader pożyteczne również dla Jana Kantego w jego, jakże ożywionej pracy dydaktycznej. Skopiował on przeto rzecz całą dość skrupulatnie, choć jak zwykle niezbyt starannie. Warto by rozpracować ten stosunkowo krótki traktat, obrazujący przecież charakter ówczesnej „wiedzy o rzeczywistości” w krakowskim środowisku naukowym.

Kolejny tekst pisany ręką Jana Kantego znajdujemy znowu na końcowych, pustych stronach ternionu należącego kiedyś do wspomnianego już Zygmunta z Pyzdr. Tym razem jest to wykaz 146 grzechów podzielonych na 4 grupy: „peccata cordis (cogitatio, delectatio, consensus etc.), oris (crebra iuratio, periurium, blasphemia etc.), operis (mala luxuria, ebrietas etc.), ommissionis (de Deo non timere ..., afflictos non consolari, admonitionibus non acquiescere)”. Ten ciekawy rejestr sporządził Jan Kanty dla własnych potrzeb duszpasterskich. Wiadomo bowiem, że jako spowiednik działał z wielkim zaangażowaniem i powszechnym uznaniem.